

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----oOo-----

Lavori di costruzione di Case per Lavoratori Agricoli Dipendenti in
S. MICHELE SALENTINO

Legge: 30/12/1960, n.1676 - Esercizio 1966

Impresa: Soc. Coop. COREFA - FASANO -

Importo a base d'asta £. 40.400.000

" al netto del ribasso dell'1,31% " 39.870.760

CONTRATTO: n.4758 del 4/7/1966 registrato a Brindisi il 6/7/1966 al
n.1219 Vol.I.=

- PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE -

COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI

BRINDISI, 11 19/6/1967

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott.Ing. Giovanni ROMA)

V i s t o :

IL PRESIDENTE
(Gr.Uff. Com.te U.G.VALLARINO)



A) - OPERE FOGNANTI

1/2 - Scavo di sbancamento di roccia per far posto alla fossa settica :				
3,40 x 5,40 x 5,00	= mc.	91,80	3.500	321.300.==
		=====		
2/7 - Scavo a sezione ristretta per posa in opera tubi di eternit rete fognante :				
(1,00+9,60+17,00+30,00+13,00)x				
x0,60 x 1,00	= mc.	42,36		
9 x 1,00 x 1,00 x 1,10	= "	9,90		
4 x 1,60 x 0,60 x 1,00	= "	3,84		
		=====		
Sommano	mc.	56,10	4.200	235.620.==
		=====		
3/90 - Provvista e posa in opera di tubi di eternit Ø 150 per rete fognante :				
1,00+9,60+17,00+30,00+13,00	= ml.	70,60	1.320	93.192.==
		=====		
4/102 - Provvista e posa in opera di tubi di ghisa Ø 100 :				
4 x 1,60	= ml.	6,40		
4 x 1,00	= "	4,00		
		=====		
Sommano	ml.	10,40	3.080	32.032.==
		=====		
5/119 - Costruzione di pozzetti con sifone :				
	= N°	1.==	11.000	11.000.==
		=====		
6/121 - Costruzione di pozzetti di ispezione:				
	= N°	8.==	4.400	35.200.==
		=====		
7/151 - Provvista e posa in opera di chiusini di ghisa:				
9 x 20	= Kg.	180.==	275	49.500.==
		=====		
	A riportare			777.8444.=

Riporto

777.844.==

8/321 - Calcestruzzo dosato a Kg. 200
di cemento tipo 500, ecc.

per costruzione fossa settica:

2 x 5,40 x 0,20 x 4,00	= mc.	8,64
2 x 3,00 x 0,20 x 4,00	= "	4,80
3,40 x 5,40 x 0,20	= "	3,67
3,00 x 0,30 x 3,00	= "	2,70

Sommano	mc.	19,81	9.350	185.223,50
		=====		

9/59 - Intonaco con idrofugo per isolamento:

2(5,70+4,80)x4,00	= mq.	84,00
5,70 x 4,80	= "	27,36
2 x 3,00 x 3,00	= "	18,00

Sommano	mq.	129,36	750	97.020,==
		=====		

10/37 - Solaio per copertura fossa settica:

3,00 x 5,00	= mq.	15,00	4.700	70.500,==
		=====		

B) - OPERE DI SISTEMAZIONE ESTERNA

11/9 - Formazione di rilevati o colmate, ecc. :

1) Marciapiedi:

14,00 x 1,50	= mq.	21,00
15,50 x 2,00	= "	31,00
6,00 x 2,00	= "	12,00
5,80 x 1,50	= "	8,70
5,70 x 1,00	= "	5,70
7,70 x 8,70	= "	66,90
2 x 6,10 x 2,20	= "	26,84
6,40 x 13,80	= "	88,32
12,26 x 1,50	= "	18,39
78,90 x 3,00	= "	236,70
14,26 x 1,50	= "	21,30
3 x 13,06 x 1,00	= "	39,18
2 x 6,10 x 1,00	= "	12,20

a riportare mq. 588,23

1.130.587,50

Riparto	mq. 588,23		1.130.587,50
17,50 x 1,00	= " 17,50		
0,40 x 1,00	= " 0,40		
1,50 x 2,20	= " 3,30		
13,06 x 1,00	= " 13,06		

Sommario = mq. 622,49

2) per formazione accesso locali box :

4 x 2,40 x 2,50	= mq. 24,00
4 x 2,40 x 1,00	= " 9,60

Sommario = mq. 33,60

3) per formazione piano pavimento box :

8 x 2,60 x 4,57	= mq. 95,06	= mq. 95,06
-----------------	-------------	-------------

4) Per formazione sede stradale :

80,50 x 5,50	= mq. 442,75
--------------	--------------

5) Per formazione aiuole:

5,70 x 4,80	= mq. 27,36
13,50 x 4,00	= " 54,00
50,00 x 3,00	= " 150,00
13,40 x 6,20	= " 83,08
2 x 7,00 x 13,00	= " 182,00

Sommario = mq. 496,44

Totale mq. 1.670,34

mq. 1.670,34 x 0,70	= mc. 1.169,24	1.000	1.169.240,==
---------------------	----------------	-------	--------------

12/52 - Vespaio calcareo per formazione piano calpestio box :

8 x 2,60 x 4,57 x 0,30	= mc. 28,52	1.760	50.195,20
------------------------	-------------	-------	-----------

13/53 - Massetto in calcestruzzo per sottofondo pavimenti:
Idem sviluppi di cui al capo 1) del colmamento

1)	= mq. 622,49	715	445.080,35
	A Riportare		2.795.103,05

	Riporto		2.795.103,05
3/84 - Basole in pietra calcarea per formazione ingresso box: Idem sviluppi di cui al capo 2) del colmamento:	= mq. 33,60	2.750	92.400,==
4/58 - Pavimento in pietrini per formazione marciapiedi: Idem sviluppi del massetto:	= mq. 622,49 =====	1.100	728.739,==
5/61 - Tappetino bitumato per formazione strade di accesso : 80,50 x 5,50	= mq. 442,75 =====	1.100	487.025,==
6/82 - Provvista e posa in opera di cordoni calcarei per formazione marciapiedi : 23,00 + 8,30 + 6,10 + 7,00 + + 6,10 + 18,10 + 6,10 + 1,00 + + 5,10 + 2,00 + 80,50 8 x 2,20 8 x 1,00	= ml. 164,30 = " 17,60 = " 8,00 =====		
Sommario	ml. 189,90 =====	1.980	376.002,==
7/84 - Provvista e posa in opera di basole calcaree ecc. : 23,00 + 2 x 80,50) 8 x 2,40	= ml. 184,00 = " 19,20 =====		
Sommario	ml. 203,20 =====		
ml. 203,20 x 0,40	= mq. 81,28 =====	2.750	223.300,==
8/32 - Calcestruzzo dosato a Kg. 200 di cemento tipo 500, ecc. : -per formazione cordoni aiuole: 2(13,50+4,00)+63,40 2(4,80+5,70) 4(13,06+7,20)+24,00	= ml. 98,40 = " 21,00 = " 105,04 =====		
Sommario	ml. 224,44 =====		
	A Riportare		4.702.569,05

	Riporto	4.702.569,05
ml.224,44 x 0,15 x 0,40	= mc. 13,47	
base di appoggio scalette lato soggiorno:		
8 x 1,00 x 1,20 x 0,80	= " 7,68	
Somma	mc. 21,15	9.350
	=====	197.752,50

SOMMA LAVORI	£. 4.900.321,55
A dedurre lavori a misura attrezzatura area preven- tivo	" 1.976.114,00
RESTANO MAGGIORI LAVORI	£. 2.924.207,55
A dedurre il ribasso dell'1,31%	" 38.307,12
RESTANO MAGGIORI LAVORI AL NETTO ...	£. 2.885.900,43
	=====
ED IN CIFRA TONDA	£. 2.885.000,00
	=====

A disposizione dell'Amministrazione :

- Per spese generali 6%	£. 173.100,00
	=====
TOTALE GENERALE PERIZIA	£. 3.058.100,00
	=====

Brindisi, 11 19/6/1967

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

VISTO :

IL PRESIDENTE

(Gr. Uff. Com. te U.G. VALLARINO)



- QUADRO ECONOMICO -

=====0000000=====

- IMPORTO NETTO LAVORI PRINCIPALI £. 39.870.760.==

- IMPORTO NETTO PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE " 2.885.000.==

S O M M A N O £. 42.755.760.==

Somme a disposizione dell'Amministrazione:

- Per spese generali £. 2.593.100.==

- Per allacciamenti " 900.000.==

- Per imprevisti " 3.221.900.==

SOMMANO £. 6.715.000.==

£. 6.715.000.==

T O T A L E £. 49.470.760.==

=====

BRINDISI, LA 19/6/1967

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto:

IL PRESIDENTE

(Gr. Uff. Com. te U.G. VALLARINO)

